РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПАЛЕХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                                      03 июня 2020 года  №  24

О внесении изменений  в Решение Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 30.08.2019 № 28

«Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности Майдаковского сельского поселения

 Палехского муниципального района Ивановской области».

Рассмотрев протест Прокуратуры Палехского района Ивановской области от 21.05.2020 АВ № 000160, с целью приведения Порядка управления и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной  собственности Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии  с  Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского  муниципального района  Ивановской области

Совет Майдаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Часть 1 статьи 3 приложения к Решению Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района  от 30.08.2019 № 28 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Майдаковского сельского поселения  Палехского муниципального района Ивановской области» дополнить п.5 следующего содержания:

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона   от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17   Федерального закона   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

3.Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального  района Ивановской области.
Глава  Майдаковского  сельского  поселения                             И. Г. Мусатова

Председатель Совета

Майдаковского сельского поселения

Палехского муниципального района                                                   Д. В. Титов